建専 6－2

一般社団法人 建設産業専門団体連合会

会 員 団 体 長  殿

一般社団法人 建設産業専門団体連合会

会 長  岩 田  正 吾

（公印省略）

建設業の賃上げと働き方改革に向けた取組について

～総理大臣、関係閣僚と建設業 4 団体の申し合わせについて～

 日頃から当連合会の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 去る 3 月 8 日に行われた総理大臣、関係閣僚と建設業主要 4 団体の意見交換会におい

て、技能者の賃金が「5％を十分に上回る上昇」を目指すこと、働き方改革について労働

時間規制の導入を踏まえて「必要な対応に万全を期す」ことを申し合わせたところです。

当連合会といたしましては、総理大臣から賃上げの強力な推進について要請があったこ

と、また中央建設業審議会基本問題小委員会の「中間とりまとめ」に「適切な労務費等の

確保や賃金行き渡りの担保」という項目が盛り込まれたこと等から、適切な労務費を下請

各層まで行き渡らせることや、現場の週休二日（4 週 8 休）等の実現に向けた働き方改革

を目指し、活動していく所存です。

つきましては、この旨を貴団体傘下の会員にご周知いただくとともに、会員企業が各自

可能な取組を実施し、申し合わせの達成に向けて当連合会全体で意識を共有して、共に活

動いたしたく、ご協力のほどなにとぞよろしくお願い申し上げます。